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Generator napędzany wibracjami

Opracowany przez naukowców z University of Sothamppton generator powstał z myślą o zasilaniu
urządzeń, w przypadku których ciągła wymiana baterii jest kłopotliwa bądź niemożliwa - na przykład
bezprzewodowych czujników w fabrykach.

Rezygnacja z baterii i kabli pozwala rejestrować dane z najbardziej nawet niedostępnych miejsc -
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chociażby z wnętrza sprężarek. Czujniki na mostach i drogach mogłyby stale kontrolować ich stan.

Urządzenie ma objętość około centymetra sześciennego. Umieszczone na odpowiednim wsporniku
magnesy przemieszczają się pod wpływem wibracji, generując prąd elektryczny. Wytwarzana moc
mierzona jest milionowych częściach wata (mikrowatach), ale w wielu zastosowaniach to wystarcza.

W porównaniu z dotychczas stosowanymi rozwiązaniami, generator jest 10-krotnie bardziej wydajny.
Na przykład bicie ludzkiego serca powinno pozwolić na zasilanie rozrusznika.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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